En fecha 29/05/25 la apoderada de la Provincia de Tucumán -DGR- inicia juicio de ejecución fiscal en contra
de Sánchez Ángel Fabián, CUIT N° 23181852399, con domicilio en San Martín N° 702 Dpto. 1 San Miguel de
Tucumán - Tucumán.

Fundamenta la demanda en las Boletas de Deuda N° BTE/1634/2025: por la suma de PESOS trescientos
cuarenta y siete mil cuatrocientos veinticinco con 28/100 ($347.425,28), referido al Impuesto sobre los
Ingresos Brutos (Impuesto sobre los Ingresos Brutos - Reconocimiento de deuda por declaraciones juradas
presentadas - DDJJ Incluidas en plan 1533 N° 473946 Dcto. 1243/3 ME - Caducidad Art. 11 y concordantes)
Padrón: 23181852399; BTE/1635/2025: por la suma de PESOS ciento treinta y cinco mil novecientos nueve
con 13/100 ($135.909,13), referido al Impuesto sobre los Ingresos Brutos - Intereses (Impuesto sobre los
Ingresos Brutos - Intereses adeudados sobre declaraciones juradas pagadas - DDJJ Incluidas en plan 1533 N°
473946 Dcto. 1243/3 ME - Caducidad Art. 11 y concordantes) Padrón: 23181852399; BTE/1636/2025: por la
suma de PESOS un millón cuatrocientos veintiséis mil quinientos sesenta y cuatro con 41/100 ($1.426.564,41),
referido al Impuesto sobre los Ingresos Brutos (Impuesto sobre los Ingresos Brutos - Reconocimiento de deuda
por declaraciones juradas presentadas - DDJJ Incluidas en plan 1533 N° 472294 Dcto. 1243/3 ME - Caducidad
Art. 11 y concordantes) Padrón: 23181852399; BTE/1637/2025: por la suma de PESOS ciento setenta mil
ochocientos noventa y nueve con 82/100 ($170.899,82), referido al Impuesto sobre los Ingresos Brutos -
Intereses (Impuesto sobre los Ingresos Brutos - Intereses adeudados sobre declaraciones juradas pagadas -
DDJJ Incluidas en plan 1533 N° 472294 Dcto. 1243/3 ME - Caducidad Art. 11 y concordantes) Padrón:
23181852399., firmada por la Jefa de Sección Emisión de Títulos Ejecutivos de la Dirección General de
Rentas, en San Miguel de Tucumán el día 20/05/25.

El monto reclamado es de pesos dos millones ochenta mil setecientos noventa y ocho con 64/100
($2.080.798,64), más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 02/06/25 se da intervención a la DGR a través de su letrada apoderada.

En fecha 03/07/25 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio fiscal denunciado por la parte
ejecutante.

Finalmente, una vez vencido el plazo legal sin que la ejecutada se haya presentado para oponer alguna de las

[...]

D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140 del 15/10/2021), e
“Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela - Expte. N°1298/18” (sentencia
del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de pesos quinientos sesenta mil ($560.000)
en concepto de honorarios profesionales a favor del abogado Gonzalo Páez de la Torre

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge de las constancias de autos, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional
de Justicia, prevista en el Art. 321 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en